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KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: “PLURAL?” Sh.p.k. me adresé né Prishting, (¢ cilén e pérfaqéson Albin Thaqi &
“ARBOR GROUP” Sh.p.k. me adresé né Kamenicé, té cilén e pérfaqéson Granit Berisha & “Pro &
Co Group” Sh.p.k. me adresé né Viti, t€ cilén e pérfaqéson Kenan Emini

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: VAZHDIMI I RREGULLIMIT DHE RISTRUKTURIMIT TE
SHTRATIT TE LUMIT RIMNIK NE FORTESE

Numri i Prokurimit: 623-20-4677-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-20-039-5-1-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Vazhdimi i rregullimit dhe
ristrukturimit té shtratit t€ lumit Rimnik né Fortes#, sipas specifikimeve teknike t&€ detyrueshme dhe pjesés s&
ofertés financiare qé& jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit € punéve Eshté: Né fshatin Fortesé - Komuna e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 508,862.94 €
[PesEqgindeteté mije e tetégindegjashtédhjetedy Euro e néntédhjetekatér Cent}

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
{(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].




3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund € adresochen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&8 Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés, :

4.2 Nése personi q& dérgon komunikat&n kérkon vértetim t& pranimit t saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i mamé t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
dhe fijalét "njofton", "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé “"do t€ interpretohen né pérputhje me rmrethanat. Ndonijé
miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &sht€ e pérgatitr n& gjuhén :
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Astrit Mullabazi

Emri: Smajl Latifi
. Zyrtar Kryesor Administrativ /
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: .. . )
Kryetari i Komunés sé€ Rahovecit
Nénshkrimi: W . Nénshkrimi:
Data: 05.11.2020 Data:
9\»\“"6 E .
a
> @““pdminigféo o o
O P a0 3% %
FE £ 5o e Vula: 2y WA,
Vula: & Ca>m uia; O gy ILSOR AL
. | v y&yﬂng\{f\\ 40
2 I ~JL A0SO
5,0, I} * o
°/°°;? 4bov St

Emri: WAIbin Tﬁaqi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: M Mf
: /
Data: 05.11.202{
on.P. i
Vula: PLURAL




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né

formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné &€ cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q&t€ kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apc ménim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” £sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin € kontratés, i cili (t€
cilét) ésht€ palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe at€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& bé&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t€ kontaktuara.
1.9 “KPK?™ do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.10 “KVK?® do t€ thot& Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q& i pércakton t€ gjitha géshtjet q& nuk jan& t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifiknar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m nése ka marréveshje t& shkruar pémes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet t&€ paguhen ose g€ do té béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t€ drejtés s&€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet
veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi behet né banké ape kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin € njé pjese té
kontraté&s sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézmit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
ditf pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizin me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ njéjtén meényré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t€ skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
16 saj.

Nenf 6 Qasja né€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion t2 tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté & ndonjé pagese pér pénmirésimet gé& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koniraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t€ Republikés se Kosovés € cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté

realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t€ dispozitave € ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do &€ béjé té giitha pérpjekjet e
nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e q&ndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lgjet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke i1 ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe € veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprajné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakfuesi duhet £'1 trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosg asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakines,

8.4 Nése Kontraktuesi €sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ té githa punét q& aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues 1 afté dhe me pérvojé q& ka ndémmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g€ jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve té
ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jet& pérgjegjés pér sigurin€ e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z8vendésim t& propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Nenil0 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekatim
t€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé€ do t€ saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit (&€ ploté dhe t€ duhur & obligimeve kontraktere
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ Iéndimeve personale, vdekja, dhe
humbja cse démtimi i pronés (pérfshirg, pa kafizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané meziget e Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t€ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgoj& Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér qéllim kempensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésnara.

 11.4 N& qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofté se ekzistojn€ arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit 8 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
té zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pErmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhumoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e péreaktuar né K VK.

12,3 Pér ¢do pakénagqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Nenil3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér té
mané hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t€ treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jan€ t€ nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose g€ me arsye
mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit

t€ tilla si rugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qé€llim t& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime € Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jet€ né shpenzime t& Kontrakinesit,

Nenil5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ésht€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin ¢ kontraktuar.

153 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin € ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#&s sa ka qgené né vonesé koniraktuesi.



Nenilé6 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t€ pérfshihen n€ Punét n& mes t€ Datés s& fillimit dhe né fund t€
periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMMIDHE VONESAT
Nenil7 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifiknar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit
kohor té specifikuar né KVK.

Nenil8 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& béjé kérkese pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna
giithépérfshirése ashtu gé t€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje té periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né meényré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Nenil9 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t&€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} t€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 8 punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dubet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&8 komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton qe t8 nénshkruajé ose € paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do t€ konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t8 shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur.

Neni2l Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dibe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillchet pranimi i tillg, sipas

rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga antoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t&€ refuzohen dhe duhet té zEvendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe ariikujt g€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 em&roj “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur né€ KVK, i cili do té jeté pErgjegjés pér mbikéqyrien
¢ ekzekutimit t€ punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve ¢ deri né& skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi 1 mbik&qyrjes &hté t€ kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasg n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t€ paragesé ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré q& t€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti konirakiues do ta njofigjé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do t€ jap€ njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgiidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informoj€ Menaxherin € Projektit, n& qoft€ se véren ndonj& gabim apo 1éshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjat€ kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.




23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin ¢ kontrat€s, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbrije pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né€ t& cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. :

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk ésht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderchen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

244 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar .nga Kontraktuesi do t€ b&hen né llogaring bankare (€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25s Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe dohet té
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés s& kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p& monitorim dhe kontroli 1€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit $€ shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozit€s nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht&zuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por

shuma e garancisé duhet t& reduktohet n€ ményré progresive nga shuma q# paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
PEr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht p& kryerjen ¢ punéve. Koniraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t€ faturave ose dekumenteve € tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés,

Neni27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e €€ t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrat€s origjinale. Kontrakituesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklarat@s s& logarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.



Neni28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'{ dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢gmimeve t€ vierésuara t€ punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumeén
qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:
a. NEé rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s€ punés né Paramasé dhe Parallogari gé&
€shté pérfunduar; ose
b. NE rast t€ kontrat€s paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit€ pas [€shimit € certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentét mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrat€s, n& ményré q€ Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith€ mformacionit t€ kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave & cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t&€ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i fij 1 aunforizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet pagnar Kontraktuesi né bazé t&
kontratds, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij { autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 18 nénshkruainé deklaratén e Hogarisé
pérfundimtare, si njé njohje € vlerés sé€ ploté€ dhe pérfundimtar t€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé
njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktnes nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifiknar nE KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet & duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pénmbushje t& kontratés.

® Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t&€ Kontrakiuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tillé& ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni3l Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géltim t& pranimit t& pérkohshém ose final do # béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Konfraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund i€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk ploté€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkchet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose

te riparchen, sipas kérkes&s s& Autoritetit Kontraktues, p&mdryshe kjo do t& behet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime té
Koniraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken# kaluar né ményré t€ kénagshime testet pér pranim dhe
te jete 1€shuar, ose konsiderchet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo €sht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij
Jjané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&huar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do t€ konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heg strukiurat ¢ pérkohshme dhe materiatet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té
béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né konirat&,

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund &
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegiésing e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shié béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, perindha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé té punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pérecaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t&ndérpresé kontratén.
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34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje g€ &€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn€ punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &hté e specifikuar, ajo do té jet€ 365 dit€ Perfudha e Pérgjegjesisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményré té tillé gé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar n€ ményré té tillé q€ t€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikat€s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kentraktues do té€ mbeten t€ detyruar
pér ploté€simin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kang
mbetur té parealizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t&
pércaktohen duke iu refernar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Nérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété€ nen do t€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés. :

37.2 Shkelja themelore € kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit; '

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullgjé aktivitetin ¢ punéve té
kontraktuara pér mé shumeé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né liknidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;
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f. Koniraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund
té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 372, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés s€ treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deri n€ momentin € marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do € ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshine dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese. '

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Fercén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé€ &shté e mundur duhet t’i sigurgjé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N&é kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s€ tyre.
ii, Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart koniraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjet& 15 ditg, duke Hogarit& nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara n€ ményré g€ Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé perindhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté sc kontraktuesi pér njé kohé t&€ gjat€ éshté béré i pa afté, pér shkak té Fore€s Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jan€ marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlergsuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht#
cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t€ aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & Igshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t€ hegjes s&€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né€ datén e certifikatés.

Neni40 Prona

40.1 T¢€ gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen té
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése X ontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.
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Neni4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N&é qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do 8 siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat &hté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarmréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné € gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésere t&€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin
ndénmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do
té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do
t€ jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpiqen t€ pajtchen pémes
institucionit t& specifikuar né€ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s& pajtimit,
secila palé do t€ keté t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIIT E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojn€ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato & KPKL

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nen.
Nr.
(s . Ligjet e Kosovés q€ jang né fuqi do t€ zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet g8 nuk
g;%];:;:mﬁhcm 2.1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shgipe.
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shité: 10% t€ vlerés s€ kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t& kontratés,
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nésendodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t€ definivara sipas nenit 38 1€ KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené n€ pérputhje me
dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t& kontratés,
Konkraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer

Pérgjepgjésia dhe né'"kosoton © zéve_l}_d ésimi? ® pIOtiE; T -
Sigurimi i Kontraktuesit 112 (b) Nése ndomlih ndonjé humbje ose de.m1‘1m i Pajisjeve nj& shume e cila
&shté ¢ mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c} Nésendodh ndonj€ humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté&: 15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;

(d} Nésendodhndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(i) t& personave té tjer€: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin € azhurnuar €shté 5 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesgs s&€ Menaxherit € Projektit.
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t€ jeté nga dita e caktuar ne planin € menaxhimit nga menaxheri i
) projektit.
Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jets: Sipas Dinamikés sé& punéve dhe
172 arsyeshmeris s€ vonesave t& lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 24 muaj.
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Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t&
Kontratés pér dité.

Démet ¢ likuiduara 19.1 . . L o e L.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit
final t€ Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t€ mbahen n€ Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

o o 221 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Inspektimi dhe testimi ) Menaxheri i Projektit caktchet me vendim nga ZK.A — ja.

Pagesat do té béhen né Euro.

Pagesat 241 gesat doteberen ne Buro. o .
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktnesit vierén e kontraktuar né situacuion.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.

Shuma e parave t€ mbajtura &shts: 10% té vlerés sé kontratés.
Kontraktuesi mund t& z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e

Mbajtja e Parasg 27.1 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve

Shkaqet pér kompensim | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€ 5 dité kalendarike pas nénshkrimit &
kontratés.

i e . o 345 Periudha garantuese e defekteve do € jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se

Pérgjegjési mbi Defektet defekteve do té fillojé n€ datén e pranimit t& punéve.

o Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson

Eagesa.? as shiéputjes s& 39.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &hté pérqindja

onirat€s - . g . . orer
¢ vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.

Zgiidhja miqesore @ 422 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise.

mosmarréveshjeve

Zgpidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve me 43.1 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &

procedurg gjygésore dorézohet [Gjykata Themelore Prishtingé] né pajtim me ligjin né Kosové.
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g,

PARAMASA DHE PARALLOGARIA ) _
VAZHDIM | RREGULLINIT DHE RISTRUKTURIMI | SHTRATIT TE LUMIT FIMNIK NE FORTESE

Fjesé perbeérese ¢ paramasss jané edhie; PERSHKRIMI TEKNIK | FUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, BKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejie: Crmimi pér ¢do pozicion duhet 18 parishije: Blerjan, furmizimin, transportin, pusimin, mortimin, Gdhiet,
sjaifien e poziciontt né ¢lendje plotesisht funksionale, garancionin, testimet & dhe kompletimin e gertifikatave dhe slesteve t&
prodhueséve. N& gmim dubel 1 kalkuiohet gjitheshiu | tees matedali shpenzues der ne tashuarjen né funksion. Uogaris e sasive
periundimtare do (e behet me lber noéramor pas parfundimit 12 iéresishém & pezicionit :

{Masal e sigurse: Duhat 18 jené n& nivelin mé 16 lartd par arsye 18 ruajifes s& shéndetit & personave g& punaingd dhe jetolns afr
Irunishies. Pra né kéte ményré duhet 5 behet sigurimi | punishies dhe vendosies s2 materialeve né & & dhe 16 mien masate nevojshma

1 sigurisé (preventive) hapésinore n& mes 18 zonds nén ndadim dhe zonave & fera 18 cilat mbatan nd shfryiézim gjaté fazss 58
punimeve

Punishija 1 shenjezohiel-dhe 18 vendosen labela pre) lamarire dhe me konstruksion 18 péforcuar mire ne toke. Para fllimit i putimeve

Jpungkeyest duhet g€ né kosto 18 pargsheh edhe chygien & instalimeve eksistuese né fillim & skzekutimit e punimeve si dhe rikygien o
|instalimave pas realzimit 18 punimeve si dhe punime! dhe mesat & navpjsiine pér KonzZendnin & inslalimeve skeishuese fe cilat ngalan
& shértim funksion) gjate dhe pos reslizimit ¥ purimave.

A VAZHDIMI I RREGULLUMIT TE SHIRATIT TE LU RIMNIK NE'FSJ-?ATW FORTESE 8T: 0%60&.06-578.83
1__|PUNET PERGADITORE _ . - .
, Ni} PErshikrimii pezicionit !\}}f,-gza 1 .S#& njEsi {€) "Zfomi{é}

Nd&rtimi | kanbent dhe mobilim | ngénnanies pér dlimin'e punimeye. |

Ne gmim i& llogaritet kosto 8 pérpiimit 18 planil dhe progremit punuss _ : _
™1 lsidre e gjithis kosto & tansportit dhe vendosjss s& makinave dhe Rompiet 100 2,600,00 2.060.00
stafit punues.

Sinjatizirmi  punishies (sipas standardeve 18 ndérima), hyrje daliel ne
punishta, rrugt pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke
paragar edhe moniimin e tabelds informusse (lam@ings dhe me
konstriksion 18 perorcuar mirg o2 tok&) me emrin & projekit, _ : )
12 linvestiorlt, pungkiyesit, viers ¢ investimeve, data & filimil 16 punimeve | Kompiet | 100 1.000.00 1,000.00
&l dha date & mbarimii 18 punimeve. ' '
NE gmim te merven parasysha edhe shenjat lajmerusss per mbrofjan |
& shéndelit dhe siguring mé pung. H

Fiksimi | plkave kKontrollyese giecdezike sidhe sigurimi fizk | reperdve

13 [ meies shistérare. NS cmim t& kalkuichet rasimi gjeodezik | vave - 576.80 030 172.04 |

fu du 18 kalo] o 8 dhe percjella & purdmeva ine ingtrument
gjenderik
Hulumtim ghe pastimi 1 terenit, srénimi | grmadhave ghe
mbelurinave, prena e ditinjlive, cungave th ndryshim, shkurrave 8 :
44 |vietrasidhs pasiimiilokadionit pér ndértimet @ reje, Ne gmim 2 o 592160 020 138632

kaliuiohet pasiimi komplet trases ndériuese nw pgarkim dhe
anspard ded ne deponin mE 1@ afért 18 calduar rga oman
mbikeayrss (né 18 dy anét e lumit),

Kormrolime dhe evidentimi | insialimeve néntoksore, Nersstins _
paragiias se instalimeve nentoksore, punmarresi duhet i barto] planin :
15 Jdetal pér 2gjidhien & problemeve. Zgiidhia © disng sprovohet nga o BIB.EG D.20 115.38
argant mblkgyres dhe i bashkangiist projekit detal, Ne omim 18 |
Hogarnitel perpilimi § planit dhe shpenzimet & fora . Instalime
nénkuplajn {trist slakink, ujsielizsin, kanslizimin, uitjes, af),

Zhvendosfa dhe fivendosia e shiyllave elekdike me 12 giiths elemamiet
18 |B nevaishme, 18 clist pengolé rasen e rede lumi 7

[ Versjifje: Rivendosia & shiyilave elekirike duhe! 18 behe! mbrapa ase
para lumit 18 megulivar.

Cope 4,00 TR.00 312.00

Deviimi | shiratit 1& Jumit gjste ekzekutimis t& punimeve, largimi | sasiss
1.7 st ujit nie here ang e djathte, pasta) ana & majte, apo anasjelitas, dhe n 576.80 .30 173.04
te purphet né giendie 12 terur pa prezencen e yjit. Ne omim perfshiben
i& giitha punet dhe materislet pér largimin e Wit

Pardorimi { pompave pér largin 18 ujrave gials keyerjes s& pungve
18 | dertimere {sipas nevojss). Org 4000 3.00 120.00.

Thyia e pleseve 18 betonit pare shiépive dhe ransporti 1 tyre dering _
18  |deponin® mé 12 afed deri n& 5 km ku & cakion organ] Mbikayres, dhe m? 42,30 500 21150
Kihvers ng giendien & méparshms,

{Dislokimi | gypit PEHD @450 i@ ujifes | olil tangon népsr pjess 8 :
1.10 jrasest, ni pmim duhet kalkuluar gypin & fi me pjess fazoniks 18 m 2069 30.08 L00.60
| nevaishime pér k8to liojs 18 punimeve.

' Pastrimy, dhe fargimt | 1 gjitha mbetieve, demolim) L xeppunisties, dhe '
141 1 gittha mbetjet Yerd 1 pa névoishme 13 dlmwgm m 578.80 1.00 575.80
mbikyrés, bas perundimit 4 punimeve. b % :

TOTAL! POSICIONIA £,966.06

[ )
I PLURAL ]




PUNET £ DHEUY, ZHAVORIT DHE GJEOTERKSTILIT

Ny,

{P&rshirimi{ poziciomit

Hidsia

Saphy

Groimt
s {€)

Totali (€}

24

1Gareimi | dheut (baltes) né furndin & limi dis germimi i humusing

brigiet & limit =200, NE gmim t& llogarnitet ransportims deri ng
deponin e pércakiuar nga Organi mbikqyres nd largés! deri ne 10 Km

m!

ge7 8

030

289.28

22

{GErmimi | gheitt (kategona 11V} dbe malenaleve Hera me making, né

verdpunim, né e sipérfagert & profilave te reguliuar sipas projekdit
Humusit | shéndosh duhet $2 ruhet, kurse matedali § panevojshem té
bartet deri pg deponi néme 18 afeL, 18 cakiuar nga organi mblkgynés,
giithnje sipas dispozilave udhshqise 18 organit mbikqurés,

5,486.8

030

1,648.04

24

iFumiziml, transport dhe pérgalis o shtreszve mbaitese nga guri |
ithver frekgion 0-63 tnm, sipss profileve Wrihors me shvésa me
jrashesi d=25 om duke e parshiig edhs ngisshien me diindsr

vibrues.

m*

1,247.0

4.00

4.988.00

25

Fumazimi, ranspon dhe vendosia & zhavorit fraksion 0-31.5 mm sipes
profileve igrihore me trashsst d=20 tm n# giendie 1@ ngleshur,

Giithnié sipas detaleve 08 projekt

Matenali duhet 1 Jeld | pZishialshém pér plamfiim né teren i pjersl, _

m§

Qo7 8

4.50

448820

28

Furnizire, transpod dhe vendosiz 5 gleateksliit nén zhavorin e
granulusr 300grm? {vendosia sipes detzlit,

48880

1.00

458800

28

{dleri né trasd, shpsmudata, ngjeshja & dheut daring frusning netyrale

Furnizim, fransporti dhe vendosis e dheut {materalit mbushas) nge
deponiz o dhaul & oilén 2 cokton orgare mulkegyres {(me dhe
kuaitalivy. N& qmim duhel 18 flogardet: gropimi e depon, tansport

{ntse duhet edhe i Byl me uig, ose edhe & thahet), planifin (1)
dhengjeshie G MNIMZ me CBR>5%.

m&

137170

.50

BEEES

211

Forralmi i skarpave dhe i fundit t& shiralit 18 lumit sipas vizatimi me
saktési pre) (.- ) 3 o dhe gjusils e dheut dhe nojeshja memistei e
tremsporit

B00AG

D50

4,002.00 :

212

B5ME parapart plr mbrofe. S8 pari shpgmmdahet njs shiresd &

iprojekt

Gjelbrimi { skatpavs @ argjinaturave s dhe 13 giths sipsriags q&

humusit 8-10cm. Kjo shiress planfikohet dhe ngleshet me cilinder, Ng
kals shiresé hutthel fard & Barit. N& onvim 18 kalkulohet fursizm]
transporti dhe mibielia & barit Punimi 18 béhet sloas detaleve ne

m?

30740

1.00

2.074.00

TOTAL POSICIONE?

2417237

|PUNINITSHTRATIT YE LUNI

Nr.

Pérshiriri § pozicionit

| NBsia

Basia

njési{€)

Totali €}

31

Furnizimi me matenal, transporti dhe betonimi | plakss sé shiratit i
lumit me beton ¥ srnuar hidroteknil C-25/30, mis trashesi 18 pliakes
i=1oem, me dimensione sipas detsleve ne projekd,

mﬁ

487

4500

24.417.20

32

Farnizimi, irénsporﬁ pétgaiit}a kaliepimi shkaBeve mi betoh 1B amuar
te klasgs G-20/25. Ne& gmim te kallwlohet edhe amaturz pér shlengion,
slpas datalt né projekt, Shkallé 18 vendosne né distenca oo 150 m'.

mﬁ

162

5000

810.00

33

Punimi dhe mbushja e fugave t& diletimit, me material adekuat per
luga. Neé ndarjen deletuese, vendoset dérasa me gjerdsi 20 cm dhe
trashasi 1.5-2 em nedd cllen fogariiet edhe lajsna o stiroparit {dnus)
metrashési =2 em {e cila, pas betonimit fargohel né ményré o3
zhrasésira e mbebur, 18 mbushet me massn disluese) Fugat
vendosen ne gdo a1

Copé

8.0

2.50

24008

3.4

Fueniziml, transpord, lakimi dhe meoniimi | armaturss, Gmm padshin
fumizimin, ransportimin, preren, lakinin, montimin & shufrave ie
gelikut Anmimi 18 bahiet sipas detaleve 18 projekil,

| 341

Armatura raets-Q-335 (98 1515

kg |

33,6371

070

2875597

TOT)&U POSICIONI: 3 _

58,223.17

|PUNET TJERA Rreguilimt | kyajes 88 degis i Lumin e fregufiuer

Suarim:
prregulivar,

Degae pérroit e cila bashkohet fe lumin & rreguiluar duhet te kyqet te modiikohet dne & pershiate me Juniin e

4.1

Gérmmimi | dhett 1 Katogoriss s& 148 dhe 1 i\f—t
dheut nd 188l deri né depord 1€ cakiuar nga ¥<

38000

030

114.03

?Limm i




Mbushia, shpémdeda dhe ngleshia (kompakiasimi) | dheut ng shirgse

42 {20-30cm) népér kanalin & germuar, sipas detaleve né projelt m’ $14.00 0 20
Furnizimi, transporit dhe ngjeshia {kompakiesimi} | zhavorit {0-31) mm
43 InBn plilaken e belonit 16 kanalit me trashest 20 om o ocd gjstising e mw 3BA0 7.00 #8270
4.
Betonimi i pllakss s& poshime dhe mureve andsors (& kanglt me
baton C 20/25 me trashes] sipas detsleve 18 projekiit nga logaria
4.4 |statke. Cmimi pEr njési parfshin: Sigurinin. transpordimin, kalipwmn, w 80.28 45 .00 4,181 50
visarien né vepér, sidhe skzaminimin e mostiave ngeana g
llaboratorgve perkatss,
Armiml | pezitave 18 betonit 18 armuar sipes deteleve 16 armaturss,
Cmimi pér njgsi parfshin: Furmisimin ransportimin, pregen, lakimin,
4.5 Imontimin e shufrave tecelikut Armatura duhet 18 vendosetng kanal
sipas vizelimave nga fogaris stalike.
Poriciont 18 shorghel ng viersn iotale né kg, .
451 jAmasturs njets Q-335 @B 1515 kg 3.361.05 870 238274
' TOTALL POSICIONES] 5,505.14
o _ ' REKAFITULLIM _ _
A |VAZHDIMH RREGULLUMIT TE SHTRATIT TE LUMIT RIMNIK NE ESHATIN FORTESE ST:0+00000-576.80 | SFUMA
1 |PUNET PERGADITORE §.566.08
2 |PUNET E DHEUY, ZHAVORIT DHE GJIEQTEKSTILIT 24,172.37
3 [PUNIMLISHTRATIT T LUNMIT 58,223.17
4 |PUNET '{JERA«nguHimi { kygies s degés nd Lumin e rregulitcar 8,905.14

TOTALL A:

57,266.74




RISTRUKTURIMIE SHTRATIT TE LUMIT RIMNIK NE FSHATIN FORTESE 8T: 0+576.80-1+419.44

| m

_|PUNET PREGADITORE _

Rr.

Pérstikrimi | pozicionit

Higsia

Sasia

Cintmi
njési {€}

Tori{g)

1.3

18 wrjelds shisterore. N& gmim 12 kalkuiohet tresimi gjsodezik § vijave
ku de 1@ Ralo] lumt si dhe pércielfa & punimeve ms instrument
gieadszik

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gﬁaadézike s ghis sigunimi ik | repersve

re

842 64

£330

25278

1.4

Kontroliied dhe evidentiml Hinstsimeve néniokésere. N& rastin g
paragies s€ instalimeve nénioksore, punBmarresi duhat 18 harol
planin datal par zgfidhjen & problemeve. Zgjidhjs & dhéné sprovohst
nga omem mbikayras dhe{ bashkangjitet projekit detal N& cmimie
Hogarite! perpliimi | planit dhe shpenzimet e fera nsialimst nénkuptain
{rrjeti slektik, vigiellesin Ranalizimin, yiitien et}

84284

038

252,78

1.8

Hulomilen] dhe pastrimi | terenlt, rénimi | gémaghave dhe
mbelurinave, preras drunidve, clingava & rafiyshém, shkumave 18
vietra si dhe pastrim | lokadion®} pér ndtrimet 2 reja, Ne omim 18
kafkulohet pastrimt komplet rases ndeftuese me ngarkim ghe
transpord] derl nd deporin me 18 aiar te caktuar nga organt
mbikeoyrds (né 18 dy angt e lumilh,

11,786,985

30

353808

1.8

Zrvendosia dhe rivendosia & shiyliave slekinke me 1 githa stemertet
e nevojshms, {8 dial pangojé rasen & rrugss.
Vergifie: Rlvendosja e shiyliave sleidike duhel 18 béhet mbrapa ose

| para lumil 18 meguliuar,

Copt

4,00

8000

320.00

1.7

Perdonimi | pompave per largim 18 ulrave gisté kryenes 88 puniéve
nderimore {sinas nevolés).

Ord

.00

80.00

1.8

Devijimi | shiratit 18 lurlt glats ekeskutimii 15 punimeve, largimi i sasiss
s witnid here ang ¢ diatie, pasta) ana & majté, apo anasielias, dhe
18 punohet nd giendje {8 torur.pa pfézencen & Uit Ne gmim perfshiben
{fe-giths punel dhe materalel o&r larcimin eufit.

242684

0.30

252.79

110

Demuolini | njeti ekzistues 18 Kemalizimil fokal, Ne omim 13 kalkulohet
demplimi | pasetave nga betord, gypeve, kepakitve nga betoni dhe
slementeva Yera pérojelibse. Te beéhal ngarkimi dhe Bansporli Hve
der n# desonin e cakluar nga Organi Mblluyres.

87200

200

1,742.00

1.1

Riparimi | 2 giihe gypeve gkesishies né raslet e dembimeve 18

Kormnplet

1.80

200080

200000

1.2

tdryshime dhe kibimd of gisndien & meparéshme. .

Damoliml me kujdes | rasave nga gurl me frashisi =5 om ne plesst ku
4t 1 akeekutohet kanalizimi feleal. N4 omim & llogariten komplet
shiresel & zhavorit dhe materdalettiera. Gmimi pir sipBrfage 12

rasave.

o

1,300.80

o.80

850,40 |

1132

mbikyres, pas peandimit 13 punimsve,

Pastrimi, dhe largimi 112 gjithe mbetjeve, demolimi | venpunishies, dhie |
ti&-giitha mbetjet ork t& pa névoishme 18 ofat vierdsohen nge crgeni

ny

g42.64

.50

& 32

114

Pas pariundimit 12 punimave o behet pestint | lomil ekaisiugs nga
maleriglet e nguria, sendimentit, mbaturing 18 amviskrs, prera e banit
né skarpatet skzistuese dhe materisle 16 fera inerte nga shirat | lurmit
srristuss duke perfshirg dhe transport né deponing & cakluar aga
pragn! mbikavras,

1,280.00

050

80000

TOTALI POSICIONI 1:

10,083.18




PUNEY £ DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTERSTIIT

Nr.

[PBrshiriml | poziciont

Njssia

- Sasia

" Geotml, |

njgsi{€)

Totali & |

21

Garmimi | dheut {kategoria V) dhe materaleve era me making, né
vendpunim, niteré sipirfagen & profifeve le rreguiluar sipas projekiit,
Humusit i shendosh duhef 18 nibet, kurse materzl | panevejshenr e
barlet deri ng deponi né 'ma & afert, (8 cakluer nga organi mbikayras,
giithnje sipas disporitave udhBhgise 18 organii mbikgyres.

203280

0.340

BOD 84

22

{terthore me rashési d=20 o né glendje 18 ngjeshur, Materali duhet

Fumizimi, fansport dhe vendosia & zhavart 0-31.5 mm sipas profieve

18 jet# | pirshistehidm pér plamifikim nd teren 18 pietrel Gjithojé sipas
detaleve ng projekt.

m!

26016

5.00

1.580.98

23

Fumnizimi, ransport dhe vendosia e glectekstilit nén zhavorin e
granuluar 300grm?2 {vandosis sipas delalit).

m7

1,300,800

1.20

188088

24

Furnizimi, iransport the vendosia e dhaut {matenalit mbushest nga
deponia & dheut 2 oiiEn & cakion organi mbikeuyras {ma dhe
Kuaitativy, Ne grmim dubst t Bogaritet gropimi né deponi, tansporti
den né trasé, shpdrndara, ngieshia & dheut der ng ¥usning natyrate
{nése duhet edhe 1% laget me Uik, ose edhe 16 thahed), plantimi | 8
dlie ngieshjs 80 MN/m2 me CBR>5%.

mﬁ

50820

050

25410

25

Formimi | skatpave dhe | fundi 18 shiratit 12 lumit sipes vizatimitme
saktesi pred (+.- ) 3 o dhe gluajia € dheut me misiet ¢ transportit

5,353.20

030

1805588

Z8

Gjetbrini | skarpave. S8 pari shpdmadshet njd shitres® & humusk 3-
10, Kje shires¢ planfitohat dhe nojeshet ma diindér, N kate
shiress hudhet fare & barit Ne gmun 16 katkulohet furtizin transparti
dhe mijelis ¢ banil Punimi (& bihet sipes delslave ne projekt

a’

456840

070

319788

TOTALI POSICIONI 2:

8,789.70

- {PUNIMITSHTRATITTELUME

Hr,

|PBrshkeimi i pozicionit

Njtisia

Baxiz

njBsi €}

Totali (€}

3.3

{Furmizim, sansport dha purin | SHIratt 18 Wil N8 pissEl e

perisiskapatavel dhe bazés of lumil me rasa qud me frashesi
minimale t=8.0cm ghe mbushia & fugavs me llag gimenicie 1:3.8,
Vendosie € gurgve reasor bahet ng shires# helonl G-25/30 =10cm.

{Exzgkuling sipas delaleve n8 projekt).

1,580.95

1260

18.731.82

TOTALI POSICION] 3:

18,731.52

BUNIN] | HURIT MBROITES L300 m°

.

Pér#h'kﬂmi i_-pozjcmntf

Cmimi |
njés! (€ |

Totali (€} |

4.3

[Germins | dhetl 1@ ketegoris 56 11 dhe IV par hapien & hemeiove 18

mureve mbrojiese dhe barlis & meteralt germues der ne deponin 2
cakluarnga oraani mbikayrés,

9200

.30

2870

&2

Fusnizimi me makial, tanspoti dhe vendosia e zhavorit me fraksion §- .

183mm nén bazamentin e themeleve e mureve mbroitese me trashesi

[=25cm pas ngieshies se saj.

2348

8.00

14040 5

43

Fumizimi me malial, transport dhe ventiosia & Thavort me fraksion O-
32mm nen bazamentin 2 themeleve te mureve mbroltese me trashes!
=15cm pas ngjeshjes ve sal.

1404

7.00

8828

4.4

Furnizin me matrial, tanspord dhe vendosia e betonit 18 varfer nen
bazamentin g themelit te mureve mbrojtese me frashesi =50m dhe
rafsHimi | saje

360

18.00

45

Furrizimi, transgori kallupimi dhe betonimi | themeleve dhe mureve
mibrojtese, githmon duke u bazuar ne-detale fe kaliupimit, anmimit dhe
specifikim te armatures 1o bashkangiiiura na projskt. Betoni © 25/30.
Ne mure mbrojffese ne nivelin e pashtem duhet e 1e fhen viimat gido
1 perkulimin & vjrave nenickesor

4880

48060

235200

48

Furniom), ransport, lakimt dhe vendosia rie vagser & posicioneve te
armatures 18 mureve mbrojiese si fie projekt {te shikohen detalet e
armimil dhe spacifikimi | srmiaturers te mureve mbrofiese). Armatura
me klasé 8500

kg

3.360.00

a.70

2.352.00

4.7

Fumiziml, transporli dhe vendosiz e gyplt drenarhuies ©160 te
mbeshfelluar me gieotekst prapa murl mbrojtes si dhe pas vendosjes
se gypit 1e mbylietme shavor te paster kokerzor per drenazhim ne
lartesi min. S0cm mbt nivelin & gyplt me gjéresi hogeopiale mesatare

0.7m, EAMN

80.00

30.00

80000




[Punims dhe mbushia & fugave 1€ diletmiL. me malerial adekuat per
fuga. Né ndarjen deletuese, vendoset dérasa me gierssi 20-30 om
jdhve rashest 1.53-2 om pe 18 cllen logarnis! edhe Halena ¢ stiroporit

4T (drurity me trashasi 1=2 cm (e s, pas betonimit iargohet 6 menyre qg| 0P 58 50.00 260.00
zhrasésira & mbeiur, 18 mbushet me masén dilsluese). Fugst
vendogen ne oo 1207 .
TOTALI POSICIONT 4:{” 5,840.38 |
REKAPITULLIM
B RISTRUKTURIMI ISHTRATQTTQLU?&T mxﬁa?m&m FORTESE 87 D576.80-19419.44
L ; M C :
N, o PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
i {PUNET PREGADITORE 10,082.18
2 |PUNET £ DHEUT, ZHAVORIT DHE Gasorsscsnm 8,789.70
3 {PUNIMII SHTRATIT TE LUMIT 18,731.52 {
4 JPUNIRI MURIT MBROJTES L=60.0 m" 5844638
' TOTALIE: 43,454,785
C VAZHDIN | RREGULLUMIT TE SHTRATIT TE LUMIT RIMNIK NE FSHATIN FGRTESE ST 1+4137’$~‘§'f‘8?3.34
1 |PUNET PREGADITORE : e
Nr. [PErshkeimi i pozitionis Mpsia | Sasta | SO | ouig
' {Fiksimi t pikave konpolivess oisodezike =i dhe sigun Tizlk | reperdve '
18 trjels shtetérore. N& gmint 18 kalkulohet trasimi gleodezik i vijave ot . -
17 do t kalg] lomi & dhe pérciela & punimeve me instrument m 492.80 u.30 13087
sqfeadezk.
Kontroliimd dhe evidenting { instalireve néntck&sore, NE raglin e
paragifies sé insidlimeve nénivksore, pundimarresi duhet1® harinj )
1.2 iplanindetal pee zgiidhien & problameve. Zgiidhia ¢ dhBné aprovohet w 42300 .30 126,80
32 organi mbikgyres dhe{ bashkangjitet projekdit detal, N& gmim 18
fogarnitet pemilimt § plantt dhe shpenzimet & fera. Instalimat nenkuptoin
frrieti glektik, wsjeltesin, kanalizimin, uilisn el
Hulurating dhe pasirimi | terenil, manimi] gimadhave tdie
mbelrinave, prerae drunjdve, cungave 8 ndryshim, shkurave 18
Vietra si dne pastdmi | iokacionit pér ndirtimet & rela. Neomim 12 5 : . -
13 Ratkulohet pashimi komplet rases nderuese me roatkim dhe . 6.776.10 0.20 1388.22
franspord den né deponin mE 18 afert 1 cakivar nga organt
mbiKSuwes (N8 18 Jy anst e lumi.
i Zhwendasia dhe rivendosie & shiylave elakirike mes 1 giitha elementet
4 lenovojshme, (8 ofiat pengniB trasen & lumit ‘ .
?‘4 Vergifje: Rivendosia e shiyliave siekirke duhel & béhel mbrapa ose Cope 500 80.00 0.0
peira it i mebulaar,
Perdonimi { pompave p@rlargim 18 ujrave giats kryedes 8 punéve .
| 50 dertimare {Sipas nevolz). Oré 3500 300 10500
Devijiml | shiratit 8 kimi gjaté ekzekufimit 1 punimeve, largimi | sasize
18 [s2 uft rie hete ana edjathis, pasts] ana e majié, zpo enasislies, dhe o 452.80 0.30 13587 ).
12 punahetné pjendie Wierur pa prezencen & ujil Ne gmim perfshihen
te giitha punst dhe msterislst pit lorgimin e uit.
- |Riparimi{ 8 gjthe gypeve ekesistues né rastet & damiimeve 18 A ' -
17 ndryshime ghe iiing né giendlen & méparishme. Komplet 1.00 500.00 500.00
Pastrimi, dhe sazgsmi 118 gilths mbetieve, demiglmi i venpunishies, dhe _
1.8 it gjitha mbetjet Hers & pa ndvojshme 1@ cial vierdsohen nga organi w 457 30 0.50 45
mbikyrés, pas prundimit 1 punimeve, .
TOTALI POSICIONT 12 298531
2__[PUNET € DHEUT DHE ZHAVORIT _
Nr. |[Pdrehkrimi] pozicionit Njsia Basta | “g:‘:‘;‘, | Totali(g
GErmimi | dheut (baltes) Aé fundin @ ML dhe garmimi 1 RUmusH né I
brigjet e lumit =20cm. N& ¢rim & logaritst irsnsportimider] nk "
21 deponin & piroskiuar nga Organi mibikqyrés né largisl derd nd 10 K, m 15080 0.20 45180




22

GErmin | dheut (kategora V) dhe melerialeve tiera me making, ng
vandplinim, né fErd sipBrianen & profilave te rraguifiuar sipas projekdit.
Humusit | shéndogh duhet 18 ruhet, kurse matenali | panavoisham 18
Dartet deri n2 depond ne mid & afert, 16 cakiuar nge organi mbikgyrés,
githme sipas dispozitave uchehqgése & organit mbikayres.

m?

11,0128

.30

330378

24

Funizimi, Eanspert che pérgatitia & shiresave mhajitse ngaguri i
thyer fraksion 0-83 mm, nén themelet e mureve mbrofiése dhe nén
pHakEn & poshime 12 lumit $ipds profleve Wrdhore me shiresa me
trashisi d=25 em duke & pirfahi? edhe ngieshies me cilindsr
vibrues. Punind i€ bahet sipas delgleve o proigkt.

1,837.8

500

8,188.00

25

158 Tumil me trashést =200m nk glendis 12 ngleshur, Punimi 18 bahet

Furnizim] me matrial, ransporti dhe vendasia & shavernt me fraksion O-
32mm BB beZansnbn @ themeleve 18 mureve mbrojisss dhe pliskes

sipsEs delalove nd projekd.

m‘:

13102

7.00

8,171.40

28

182.6m.

Furrizimi, transpart dha vendesie 8 gypt orenazhues @160
mbsshifslivar me glecteksll praps munt mbraites i dhe pas vendosjes
S& Gypit 16 mbvliel me 2haels 18 pastér kokérzor per dienazhim nd '
tartest min, 100cm midl pivelin e gypit me gierest horzontale mesatars |

mi

L]

10.00

9,100.00

27

| Fumizimi me material, transporti dhe mbushiz ¢ siperfageve praps

mureve mbroities me matenal mbushes s dhe te behetl ngieshiz e sajé
i shiresa gdo 20cm.

6.795.00

.30

2;&38’59

25

Formimi | skarpava dhe i fundit 18 shirsfit 18 lumit sipas vizstimit me
sakiesi pref {3~ ) 3 om che grusitz @ dhatd ghe ngesiya me mislets

18,102.20

a20

282044

::ans‘gar‘;it.

TOTALI POSICIONI 2;

3487492 ¢

GRLP g
PLURAL |

5 s
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Ffunsma [ sam‘m‘ TELUMIT m-zz WREVE MBRG.%‘E‘ESE
Nr. |PErshicimi poziclonit NjEgsia | Sasia ﬁffé:f(“é} Totali {€)
_Furmznm; me ratial, ranspord dhe vaddosia e betanit t6 varfer nen T
31  [baramentin e themslf {8 muteve mbroji®se me irashési =5um dhe m3 12048 5.00 §02.40
rafshimi i sajg.
Furnizimi me material, transporti ¢he betonims | pllakés sé shirait te
37 Humitme befon ¥ smuar hidroteknik G-25/30, me trashisi 18 pllakas m* A21.68 50.00 21.084.00
t=10sm, me dimenslone sipes detaleveng projgkt
Furnizimi, transpord kallupimi dhe batonimi | themeleve dhe murevs
mbrojtese, githmon dike ubazvar ne detale te kallupimi, amimit dhe |
33  ispecifikim te 2rmatures te bashkangiturs ne projeil. Betoni © 25736, m* 243872 45,00 106,787.49
Ne mure mbrofese ne nivelin & poshiem duhel ge te ihen vrimat g]dc
o' per kullimin & ujfave nemokesor
Fumszxmt, transpor, prera, skimi dhe vendosia e amsiures sipas
34 |detaleve ne projokt por i giithe eldmantiel e kanall, ms kas S-
400/500. N& emim 18 kalkulohst kemplelpér kg, _
34.1 |Arnatara e binjdzuar S-400/500 _ka 182,878.00 8.5 2744385
B.422 [Armalura ried® O-335 {318 115215} kg 2uveEs 050 16,245.13
Purdsi dha mbushja & fugavs 1 dilefimit, ms matedal adekuat par
fuga. Ne ndarien deletuese, vendoset dérasa me gieresi 25-40 om
dhe trashisi 1.5-2.om ne t8.clien logarket edie liajsne ¢ stiroporit :
35 |idrunty me trashési =2 cm (e ois, pas betonimit lefgohet né ményré qa|  C P 720 500 38000
zhrastisirs & mbetyr, 18 mbushe! me masén dilstuess}, Fugst
vehdosen necge 32 01 _
TOTALI POSICIONLS] _ 175,52678
. REKAPITULLIM
{2 vmazm i R&Eﬁﬂﬁ.ﬂlﬁﬁ’ TE SHTRATIT TE. L‘Uﬁ "{' RfMﬂIK RE F&HA‘T%M FQRT’E‘:‘SE 87 ’i’M‘!’Q TEHETZI8
. Sﬁﬁm
L FERSHKRmﬂPﬁZK:wﬁFF TOTALE
q Pﬁ_ﬂﬁ‘{ PREGADITORE 2,985.31
2  |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 8487492
3 |PUNIMIISHTRATIT TE LUMIT DHE MUREVE MBROJTESE _ 175562878
Giithsei B:l  243,387.01
D o . KOLEKTOR! | USERAVE TE ZEZA
e |PErshkrimii pozicionit’ Njgsia | Sasia mﬁ‘;‘}‘% Totali ()
. |PEngaditia dhe pastrirn | frasés s& kanallt nga drunlet, shiurret dhe . _ -
1 glemetel fera ge pangojne néd implementinin o orojekiit m 380,00 b.20 820.00
Fiksimi § pikave kontrolluese glecdezike si dhe sigurimi Relke |
reperéve 18 risiés shisktrore. N2 pmim 12 katiidohe! rasimi glsodezik . , ] ,
2k vijave ku do t& kalo} et § kanalizimit fekal si dhe pérdaliz e ™ 3,160,800 030 30.00
punimeve me nstrument glecderll
TOTALI POSICION 1,550.00
2 {PUNET & GERMIMIT DHE ZHAVORW —
Nr. |Prstikrimii pozicionit Nigsia | Susha %’;’;’;} Totafi(€)
Gérmimi | dheul 18 kategoriss LV me making dhe me dore par
ndérhmin & kanalit por vendosjen e gypave me gjtrest sipas normave
21 |ldhe standardeve teknike (vargsisht nga diametri T gypit) dhe thelles]
sipars profilit glatésor. Thellesia masatere h=2.00 m. Liogada n& m* &
. dheut W& aénmuar,
2141 | -Memaking 80 % m 1085000 0.30 328500
212 1 ~Me dord 0% m 108500 0.30 325.50
~ |Planifkied me dord | fundit 1@ kanalit pas germimit sipas pleriesis 58 _ . _
%3 | orojektuar, n8 sakiesi +1 em. - il 310000 | oW 31000
Bigurimi | kanalit nga shembie! & dheul Sigurimi behet e pahi (&
-4 PAFEDSE! sipas nofmave pér k&te igjé pune, né i€ dys andte kanalit it
24 Sigurimi behel né & glatésin e kanalit nése thellsia éshlzé me e w 2.500.00 0.20 52000
madhe se 1.5m pir shkakd 1@ siquris sé punioréve

A
PLURAL




Fumizirg, franspoddi dhe vendoys e rérds & (4-8) mm 08 kangl, ashiv
1@ & pari 18 ndériohet bazs prej 15-20 om vargsishi nga diameld | . ‘o =
25 gypit sipas detaleve 18 dhena, ndérsa pas montimit 1 gypit 18 hudhet m 2.090.64 150 333588
réra pEneth dhe mblayp 15 om ;
Mboulimi dhe planifikimi 1 xanafi me dhe % gémmuar dhe ﬂg}&‘ih}a aé - ;
_ .ZTS shiresa pre: 30 o den 8 kugtSn e tarenit, m 884436 a.20 1.988.87
Ngarkimi ¢he transporti [ dheut t& géimuar {teper] den ng depcn @
27 |ayietit ose né vendin kU & cakion organl mbikqyrés nélargest ded 10 m* 2.090.64 Q.30 627.18
k m’ .
2.8 [Fumizimi dhe shiria e shinbt paralajmiuesisinjaiizies). nw 316000 0.20 620.64
Largimi | ujrave péniokésor me pomps nSse alo paragiten. Uogens _
28  |bahel nd ord efeklive 18 punés 58 pompss i€ cilat duhet Hpérgiell dhe Qrd Z0.00 2.00 4000
{mirgiol orani mbikgyrés . :
TOTALI POSICIONIZ ‘{13,892.52_-

 PLURAL |




PUNET £ MONTUESE

Hr.

Parshkemi | pozicionit

Nigsia

Sés}:

Cmbmi

njsst (€)

Totati {€}

31

Fumizimi, ranspork dihe montimi | gypave 16 kanalizimil fekel 18
llogaritur. Gypat duhet & montehen sipas kushieve ieknike 16
egrekulimit dhe duhet tu fipet prerigsia e projektuar dhe e njita 2
verifikohet aly praty me rivels. Si dhe lidhja 6 bt koki-oks 18
bénet me vendosien a methit izolues ose “gikium’™it

Gypat duhet 18 jeng (& prodhusr sipas standariil EN 13476-3 dhe 15O
4968

1 241

Gypa PEHD-SHE G400 mm

[Stndarh EN 13476-3 dhe 150 5868

350000

14.00

43,400.00

TOTALL

POSICIONES

43,400.00




4 IPLUNET E BETONIT _ _
Nr. |[Pérshkrimi i pozicionit Nijgsia Basia n%}f} Totali (€}
' Furniziml, ranspors dhe vendosia @ befoarmes nd plickén o poshime | o
12 pusetave me beton ame G-R005, colik mjete B8.5 10/10 om dhe
41 trashesia d=20cm T8 Bogardtet-kompiet bazamens | pusetes pérkubik we 3920 500, 196.00
118 betonit,
4p |Fumiziml, irensperi che vendoss ¢ betoni pér kinsta me pBrpunim s 784 808 8272
\sipas detalit
Furmizion: transporli dhe montimi F lubave(psr pusets) pref betonit & ‘ , _
49 {armuar @ 1000/1000mm (elemente t pamfabiikuara), Cope | 26000 | 2500 5.000.00
Furnizimi transporti ¢he montimi | konuseve pér puseta pre] betoni , _
44 |@10001700/600mm (elemens 16 paratabeicizra), Cope 100.00 55.40 5&00.00
45 {Punimi dhe montimi i shkalleve prej gediku me fyrje antikorozive, na gdo : . ‘
43 20 om duke | perforcuar nd heton, Copé 560.00 . 250 2,150.00
{Fumizimi, transporti, montiri dhi betonimi | kapakéve riga materiali
- "HOMPOZIT | sipas standarteve 1IS0.0001 dhe 150 14007 ms aftes : :
48 mbajtése 15 Ton, N& gmim & llogaritet edhe hetonimi | kurores prej Cope 10.00 SU.00 50060
batonanmiasé C-25130.
Fumzmm: tanspori dhe maontim | kapakéve @ pusetave, ngs material N y
&7 Bieton ame me Kase 1= betonit C-25/30, ms irashssi =12 om. N8 Copé on.0o 2000 1,800.00
orrdmia Hogaritel edne betonimi | kurores prej beloarmess o-25/30
48 !;?;?: i;;;?nam:ﬁave dhe abjekteve skristuese ne kolkekiorin g Eope 5400 400 4.620.00
Puri: | kokSs sHkarkuess e imé sipas dewit i vizafim, NE orim _
48 Ité Hogentet, furnbzimi, fransport ¢he betonimi | belonit C25130 dhe Copa 100 3000 300.00
TG TS 027188,
240 ;ﬁﬂwma » Transportt dhe mordin! | mbyllesitkapak (Flap valve) 8400 Copé 100 150.0 150,00
' Testimi i rrjeft (€ kanalizimit, Me perfundinin & mMondmi para mbulmi
18 kanalit & behe! teslimi hidraulik | kelokinréve ng sresion provues -
47 sipas udh@zimeve t& prodhussve 18 gypave dhe piesive fazontke dhe m' 40008 {50 155300 1
N pajiim mes kushied tekike 1 egzekdimil dhe ns prezencen &
omanit mbikqgyras,
432 |Kthing | terenit ne gjendjen skaistusse. Pastimi | erenit dhe largimi | 12 ar 3.100.00 050 1,650.00
giths matedaleve 12 mbetum giaté skeekulinit 18 punimeve.
TOTAL P%JGlﬁﬁlzt{ 2137872
. REKAPITOLLI®
-2 KOLEKTORI | UJERAVE TE ZE2A
Nr. | PERSHKRIMI 1 POZICIONIT TOTALE
7 [PUNET PREGADIORE 1,550.00
pa PUM%T E GERMIMIT DHE ZHAVORIT 10,802.52
3 __|PUNET E MONTUESE 43.400.00
4 [PUNET E BETONIT 2137872
Giithee] C ; 77.431.24
REKAPITULLIM o
\*az.hdinﬂ i rreguilimit dhe- risﬁuktmémi 1 shitratit té Lismilt Rimnlk ne Fortess o
2. SHOMA
£ S
- POZ. PERSHKRME 1PozZl IONIT TOTALE
%
VAZHDINL | RREGULLUMIT TE SHTRATIT TE LUMIT RIMNIK NE FSHATIN FORTESE ST 0+000.00-576.80 9726674
B |RISTRUKTURIMI | SHTRATIT TE LUMIT RIMNIK NE = ESHATIN FORTESE ST: (+576.80-1+415.44. 4345478
G {VAZHDIMI T RREGULLUMIT TE SHTRATIT 1E LUMIT RIMNIK NE FSHATIN FORTESE 3T; $+418.74-
1+B72.34 213,387.00
D KOLEKTORI T UJERAVE TE ZEZA 74,931.24
Giithsel p2a TVEH 1}  437,239.78
CTVSHUBW L 7762348
G}iﬂ’xsei me TYSH:|  508,362.94




